
UCHWAŁA NR 777/XLIII/2013
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 w zw. z art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Nadać statut Ośrodkowi Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie ul. Sikorskiego 
78, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc statut Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie ul. Sikorskiego 
78/80, przyjęty uchwałą nr 59/VIII/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2003 r. w sprawie 
przekształcenia Izby Wytrzeźwień w Częstochowie w Ośrodek Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi 
w Częstochowie wraz ze zmianami przyjętymi uchwałą Nr 337/XXIX/2004 z dnia 05.04.2004 r., uchwałą Nr 
979/LX/2006 z dnia 26.06.2006 r.oraz uchwałą Nr 143/X/2011 z dnia 30.06.2011 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 81C07816-F771-4FEF-A42C-4229EDB5D446. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr 777/XLIII/2013 

Rady Miasta Częstochowy  

z dnia 24 października 2013 r. 

 

 

 

STATUT 

OŚRODKA POMOCY OSOBOM 

Z PROBLEAMI ALKOHOLOWYMI 

W CZĘSTOCHOWIE 

 

 

§ 1. 

 
1. Ośrodek Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi, zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką 

organizacyjną Gminy Miasta Częstochowy, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Częstochowy. 

3. Siedzibą Ośrodka jest Częstochowa, ul. Sikorskiego nr 78. 

4. Ośrodek działa w oparciu o przepisy:  

1) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

2) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

6) rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 4 lutego 2004 r. w sprawie trybu 

doprowadzania, przyjmowania i zwalniania osób w stanie nietrzeźwości oraz organizacji izb 

wytrzeźwień i placówek utworzonych lub wskazanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

7) niniejszego statutu. 

 

§ 2. 

 

1. Obszarem działalności Ośrodka jest miasto Częstochowa. 

2. W zakresie objętym niniejszym statutem Ośrodek może świadczyć usługi dla mieszkańców innych 

gmin na zasadach określonych w umowach. 

 

§ 3. 

 
1. Ośrodek jest jednostką przeznaczoną jako miejsce czasowego pobytu dla osób znajdujących się 

w stanie nietrzeźwości, wymagających wsparcia psychologicznego oraz podejmującą działania 

edukacyjno – interwencyjne w stosunku do osób z problemem alkoholowym. 

2. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) opieka nad osobami w stanie nietrzeźwości przebywającymi w Ośrodku, 

2) informowanie osób opuszczających Ośrodek o szkodliwości nadużywania napojów alkoholowych 

oraz możliwościach poddania się leczeniu odwykowemu, 

3) motywowanie osób z problemami alkoholowymi do poddania się terapii odwykowej 

w specjalistycznych placówkach, 

4) prowadzenie działalności profilaktyczno-wychowawczej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i młodzieży, 

5) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, w tym podejmowanie 

interwencji w sytuacjach kryzysowych, 

 

Id: 81C07816-F771-4FEF-A42C-4229EDB5D446. Podpisany Strona 2



 

6) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego, organizacjami pozarządowymi, komisjami 

rozwiązywania problemów alkoholowych, szkołami, ośrodkami pomocy społecznej oraz innymi 

placówkami, które mogą pomóc rodzinie w rozwiązaniu jej problemu, 

7) organizacja i prowadzenie noclegowni dla osób, w stosunku do których orzeczono obowiązek 

opuszczenia mieszkania z powodu stosowania przemocy w rodzinie, 

8) udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym. 

 

§ 4. 

 

1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, zatrudniony przez Prezydenta Miasta Częstochowy. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za funkcjonowanie Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Szczegółową organizację oraz zasady działania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony 

przez Prezydenta Miasta Częstochowy. 

4. Dyrektor, po wyrażeniu zgody przez Prezydenta Miasta Częstochowy, ustala wysokość opłaty za pobyt 

osób w stanie nietrzeźwości w Ośrodku. 

  

§ 5. 

 
Ośrodek prowadzi rachunkowość na zasadach właściwych dla jednostki budżetowej określonych w odrębnych 

przepisach. 

 

§ 6. 

 
Wszelkie zmiany niniejszego statutu dokonywane są na zasadach i w trybie właściwym do jego nadania. 

 

 

 

 

Id: 81C07816-F771-4FEF-A42C-4229EDB5D446. Podpisany Strona 3




